2019/1/28 上進案内2019 - Google ドキュメント

https://docs.google.com/document/d/1ZHwrPH62vsCRkd7t-MLfyMUDQ1mLDpNJWXwQbAYrfyU/edit 1/1

上進スカウト保護者各位
ボーイ隊上進のご案内

三指、この度カブスカウトから、ボーイスカウトに上進するにあたり、下記のものを準備していただきたいと思います。家庭、
勉学⾯でも何かと⼤変な時期だとは思いますが、何卒ご理解ご協⼒のほど、よろしくお願い申し上げます。

■「ちかい」の宣誓
上進式では「ちかい」を宣誓します。４⽉の上進式までに覚えてきてください。
私は名誉にかけて次の３条の実⾏を誓います。
１つ、神・仏と国とに誠(まこと)を尽くしおきてを守ります。
１つ、いつも、他の⼈々をたすけます。
１つ、からだを強くし、⼼をすこやかに、徳をやしないます。

■ご準備頂く備品

備品 価格 備品 価格

制服 半袖シャツ ￥3,456 〜 チーフリング（種類の指定は無いので⾃由です） ￥216 〜

制服 ズボン ￥4,104 〜 ６ｍロープ（持っていなければご購⼊ください） ￥596

制服 ベルト ￥1,026 〜 シルバコンパス（⽅位磁⽯） ￥2,570

制服 スカウトハット ￥3,888 〜
※４⽉の上進式はボーイ隊の制服で参加してください。

■隊から配布するもの（４⽉の上進式にて配布します）

スカウト進級⼿帳 進歩の⼿引き(⼿帳)

 ハットに付ける帽章

班別章(フクロウ班・タイガー班)(右腕) 団号章(ICHINOMIYA,4)(左腕)
※左腕のAICHIの腕章はカブで配布されたものをボーイの制服に付け替えてください。

■ご準備頂くキャンプ⽤品

寝袋 カブの時に使⽤していたものでも構いません。

ロールマット 寝袋の下に引きます。

折りたたみ椅⼦ リュックに⼊るコンパクトなものを選んでください。

⾷器、箸、スプーン、マイカップ カブの時に使⽤していたものでも構いません。

懐中電灯 カブの時に使⽤していたものでも構いません。

リュック 70リットルくらい以上の容量をお勧めします。
※キャンプ⽤品については最初のキャンプではカブの時に使⽤していたもので⼤丈夫です。春のキャンプで先輩スカウトの装
備を⾒てから、スカウト本⼈の興味に合わせて次の夏のキャンプに合わせてご購⼊頂いても遅くはありません。

■リュックについて
リュックは販売店で実際に背負ってみてサイズ感を確認してみてください。隊⻑は80リットルのものを使⽤しています。
2020年8⽉に３TC（第３回東海４県連盟合同野営⼤会：通称キャンポリー）が５泊６⽇で開催される予定で
す。キャンポリーは基本的に全員参加できますので、70Lか80Lのリュックをおすすめします。

60リットル 通常の団キャンプでは⼗分なサイズです。荷物をコンパクトに詰めれば⼤きな⼤会でもギリギリ使えると
思います。

70リットル ⼩学⽣には少し⼤きめですが、⼤きな⼤会でも⼗分使えると思います。

80リットル ベンチャーや⼤⼈になっても使えます。ただし⼩学⽣にはかなり⼤きいサイズです。
※リュック上部を広げることで容量以上のサイズに拡張できるものもあります。